hal ini adalah mazhab yang didirikan oleh Imam Abu Hanifah yang terkenal dengan julukan

Imam Al-‘Azham yang berarti imam yang agung. Menurut riwayat, beliau selalu membawa

tinta untuk menulis dan mencatat ilmu yang didapatkan dari teman – temannya. Abu Hanifah

yang memiliki nama Nu’man bin Tsabit bin Zuthi di Kufah pada tahun ke-80 H (699 M) dan

wafat di Baghdad pada 150 H (767 M). Menurut para sejarawan, Imam Abu Hanifah hidup

selama 25 tahun pada masa Dinasti Umayyah dan 18 tahun pada masa Dinasti Abbasiyyah.

Beliau pernah diberi tawaran beberapa jabatan resmi, namun beliau selalu menolaknya.

Imam Abu Hanifah dikenal sebagai ulama yang memiliki kecenderungan ahli al-ra’y

dipahami karena metode istinbat beliau selalu memperhatikan apa yang ada dibelakang nash

yang tersurat berupa ‘illat dan maksud-maksud hukum. Sedang untuk masalah-masalah yang

tidak ada nash-nya beliau gunakan Qiyas, Istihsan, dan ‘Urf.

Selanjutnya, mazhab Maliki yang dibangun oleh Imam Malik bin Anas yang lahir di

kota Madinah pada tahun 93 H/711 M. Beliau wafat pada hari Ahad 10 Rabi’ul Awal 179

20 Faridh, Mifta. (2018). Hukum Mengulang Salat Jamaah dalam Satu Masjid Menurut Empat Mazhab. Journal

Of Islamic And Law Studies.